
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 15 a 19 de Fevereiro de 2021  Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00010/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 04 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE M A T E R I A L  O D O N T O L O G I C O S , 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ - PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 00001. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00011/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 05 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA A FROTA 
PESADA DO MUNICIPIO DO TIPO (CAMINHÃO, TRATOR E 
MAQUINAS PESADAS), MEDIANTE REQUISIÇÃO. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Federal nº. 00001. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00012/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - 
São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 05 de Março de 2021, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Prestação de Serviços de 700 Horas/Máquinas, de forma parcelada, 
por meio de locação de trator com operador e equipado com 

implemento agrícola tipo arado/grade leve e pesada de arrasto e 
hidráulica, cuja finalidade é o corte de terra destinado aos pequenos 
agricultores rurais do município de São José do Sabugí/PB, mediante 
requisição.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3555. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN – 
Centro – São José do Sabugí – PB, às 14:00 horas do dia 05 de Março 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de 
medicamentos de referência,  tico, genérico e similar para doação à 
população carente do município de São José do Sabugí/PB com base 
na Tabela de Preços de “ A” a “ Z”  da ABCFARMA/GUIA DA 
FARMÁCIA, conforme especificações contidas no ANEXO I – TERMO 
DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí – PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS – Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00014/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 04 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE M A T E R I A L  H O S P I T A L A R , PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ - PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 

http://www.portaldecompraspublicas/
http://www.saojosedosabugi/
http://www.tce/
http://www.portaldecompraspublicas/


Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 15 a 19  de Fevereiro de 2021   

 

34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00015/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:30 horas do dia 08 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE M E D I C A M E N T O S  E M  G E R A L , 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ - PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 00001. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


